
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2019-67
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2019 a
las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un microscopio invertido

Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Clasificación CPV
38515200 - Microscopios de fluorescencia.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARL ZEISS IBERIA, S.L.
NIF B84724632

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2e89b0c-002b-4c6c-ab54-c9acfccc7452


Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España
ES620

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.795 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la proposición de la empresa y aplicados los criterios de adjudicación establecidos, ha resultado la oferta
con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 29/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compatibilidad de los componentes con otros microscopios existentes en las instalaciones del ACTI en el Campus de
Ciencias de la Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Software de adquisición de imágenes, control y análisis de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwqlYaY0t10Sugs tABGr5A%3D%3D

ID PPC-2019-3221575288280893 |  2019-588081 | Mon, 02 Dec 2019 13:06:16:679 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41578960053660047915735772232703080044 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwqlYaY0t10SugstABGr5A%3D%3D

